
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso 

 
EDITAL N.º 09/2020-PRH 

 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e 
considerando os Editais nos 105/2017-PRH, 148/2017-PRH, 16/2019-PRH, 70/2019-PRH, 
122/2019-PRH resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
 

        A exclusão do candidato convocado de conformidade com o Edital no 
174/2019-PRH para atuar conforme abaixo: 
 
FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS 

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo 

122/2019-PRH Médico - Anestesiologia Guilherme Norio 2º lugar Exclusão 

 
 
        A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o 
Edital no 05/2020-PRH para atuar conforme abaixo: 
 
FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS 

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo 

105/2017-PRH Oficial de Manutenção 
(Pedreiro) Helio Ferreira de Souza 4º lugar Exclusão 

105/2017-PRH Técnico em Laboratório Matheus Gimenez Buzo 3º lugar Desitência 

148/2017-PRH Agente de Segurança 
Interno (Goioerê) João Carlos Albano 4º lugar Desitência 

70/2019-PRH Auxiliar Operacional 
(Limpeza) 

Ana Paula Colangeles 
de Andrade 30º lugar Exclusão 

Edenilson da Silva 
Gularte 33º lugar Exclusão 

122/2019-PRH 
Médico - Anestesiologia João Paulo Cavalaro 

Rezende 3º lugar Exclusão 

Médico - Clínica Médica Fabio Boarini de Souza 3º lugar Desistência 

16/2019-PRH Médico - Ortopedia e 
Traumatologia Lorenzo Angel Salvador 5º lugar Desistência 

 
 
        A desistência do candidato convocado de conformidade com o Edital no 
08/2020-PRH para atuar conforme abaixo: 
 
FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS 

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo 

148/2017-PRH Agente de Segurança 
Interno (Goioerê) 

Antonio Barreto de Lima 
Filho 5º lugar Desistência 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
Edital no  09/2020-PRH fl. 02 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso 

16/2019-PRH Médico - Ortopedista Fernando Macena Lino 6º lugar Exclusão 

70/2019-PRH Auxiliar Operacional - 
(Limpeza) 

Ligia Fabiana de Mira 
Moraes 32º lugar Desistência 

 
 
 
 
 
 

   
 

Maringá, 10 de fevereiro de 2020. 
 
 
 
 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários. 

 
         
 
 


